O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 0032/2026, em 09 de janeiro de 2026, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa FABIO GUSTAVO BRAUN E CIA LTDA – 

CNPJ: 93.555.449/0001-05 ao valor total de R$ 647,00 (seiscentos e quarenta e sete reais) para 

fornecer perneiras de proteção, carretel (Polimatic) e pulverizador SG11 necessários à execução dos 

serviços de roçada, limpeza urbana, manutenção de jardins, canteiros, praças públicas e demais áreas 

sob responsabilidade do Município, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e